Diffinitiva sententia est, quae condemnando, vel absolvendo finem imponit, nec recipitur de revocata in ea re, nisi in iudicio, vel a iudice, sed sufficit aequiliter. h. d.

Diffinitiva vero sententia est definitio iudicialis, quae condemnando, vel absolvendo principalem conventionem finem imponit. Diffinitiva est eam, quae nec condemnationem, nec absolutionem continet, pro nulla habetur: hanc simul ac ulterius, retrahendi copia nulla denegabitur. Non tamen ut sententia velata, condemnandi, vel absolvendi verbum necessario continere debebit: sed satis erit, eius diffinitionem, qui de hoc habet. Unde rescriptum est, eius diffinitionem, qui de hoc habet, & precipere pronunciet, legitime sententia dicitur firmata.

Sententia debet ferri sedens, & de sereno animo. h. d. vult. & Episcopus facere potest, quod alio pro ferri. h. d.

Vocatis igitur partibus, loco & tempore congruo, iudex ipse sedens & sententiam de scriptis pronunciet.

a Cde mansissa. i. q. i. c. tua non ext. de iud. d. c. i. c. c. consilium nos. ext. de appell. e Cillero f. m. ext. de app. d. C. et qui appell. d. diffinit. i. q. d. c. Cfm. in. i. d.

ne profertur: alias si non iudex, sed alius legerit, vel scriptam litigatoribus tantum eiderit, vel stando, non defendendo iudicet, nullius penitus momenti erit, ut ab ea nec appellare necesse. Episcopo tamen, quem tantæ dignitatis apex atollit, in fatis personarum illustrium sententiam per alium recitare permittitur.

Ex pluribus iudicibus sufficit, quod unus recitet sententiam usque plurali numero: sicut in eadem electione, h. d.

Sententia, ac mandantibus per unum tantum sententia recitatur, si plurali numero petendo usus fuerit, penitus habebitur, ac si ab omnibus recitata fuerit, licet aliud in electione fervetur.

Si duo iudices ordinarii sententiam diverfas ferant, tenet sententia lata pro reo, nisi alteri causa sit favorabilis: si vero delegati, sententia potest ex voluntate deleganti: si vero arbitri, neutra tenet: si vero unus tantum ex pluribus prononciaverit, nulla erit firmior, h. d.

Ex hislo dubitatum fuit, duobus iudicibus diverfas profertentibus sententias, utra sit habenda potior: in qua specie responsum est, quod si ex iurisdictione ordinaria processerint, tenet pro reo, non pro actore lata sententia, nisi agentis causa sit favorabilis: ut puta, libertatis, dotis, matrimonii. Si vero ex delegatis, utraque ex delegatis pendebit arbitrio. Quod si ex compromisso, utraque firmitatis robore destituetur. Quod si pluribus et iudicibus datus unus tantum ex eis prononciasset proponatur, adeo nullam sententiam vires obtinebit, ut nec provocacionis remedium necessarium sit futurum.